
 

ŽLUTÁ TŘÍDA 

(1.6 – 5.6.2020) 

 

„Mezinárodní den dětí“ 
 

 

Pohybová hra 

 
ŠKATULATA HEJBEJTE SE 

Po zemi se rozloží kruhy, děti se postaví na jednu stranu herny. Kruhů musí vždy být o kruh méně, 

než je dětí, pak se řekne: „škatulata hejbejte se“ a děti se snaží výměnou dostat do některého z 

kruhů. Ten, kdo to nestihne, vypadává (může odstartovat další hru říkankou). Odebíráme kruhy a 

hrajeme tak dlouho, dokud nezbude jedno dítě - to vyhrává. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Náměty na tvoření 

 

Dort – výroba a zdobení dortu 

 

https://www.promaminky.cz/kreativni-dilna/obrazky-omalovanky-299/narozeninovy-dort-

990#prettyPhoto 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Koruny - základ koruny tvoří pásek z výkresu obalený alobalem či třpytivým staniolem . Z proužků 

alobalu stočíme a prsty natvarujeme „provázky, které obtočením upevníme na čelenku a stáčením 

upravíme do podoby okrasné koruny. 

 

 

 

 

 

 

Hostina – dětem připravíme skleničku a ozdobnou prostírku z papíru. Na stůl postavíme vázu s 

květinami, vhodný květináč, drobné dekorace apod. Děti si budou připíjet z ozdobných skleniček 

nebo číší, které připravíme předem. Pro přípitek zvolíme dětské šampaňské, šumivý nápoj či 

ovocný nápoj nebo ovocnou limonádu. Hostinu pro děti připravíme jako překvapení, pustíme 

slavnostní hudbu a děti za jejích tonů přicházejí na hostinu... 

 

Vytváření dortu z písku na pískovišti– zdobení kamínky. 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.promaminky.cz/kreativni-dilna/obrazky-omalovanky-299/narozeninovy-dort-990#prettyPhoto
https://www.promaminky.cz/kreativni-dilna/obrazky-omalovanky-299/narozeninovy-dort-990#prettyPhoto


Básničky 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Písnička 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pracovní list 

 

 

 



Omalovánky 

 

 



 

 


